
UCHWAŁA NR XXI/147/20
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU

z dnia 25 sierpnia 2020 r.

w sprawie udzielenia zgody przez Radę Miejską w Szydłowcu na zastosowanie ulgi w spłacie  
należności  cywilnoprawnych  w  postaci  umorzenia  należności  z  tytułu  odsetek  ustawowych  
za opóźnienie od zaległości czynszowych w kwocie 15.660 zł.

Na  podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 59 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 2 Uchwały Nr XL/267/17 Rady
Miejskiej w Szydłowcu z dnia 23 listopada 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu
i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia
warunków dopuszczalności pomocy publicznej uchwala się, co następuje:

§ 1.

Po zapoznaniu się z wnioskiem o umorzenie należności z tytułu odsetek ustawowych za opóźnienie od
zaległości  czynszowych  oraz  dokumentami  złożonymi  przez  P.  J███ N███ udziela  zgody  na
zastosowanie  ulgi  w  postaci  umorzenia  odsetek  ustawowych  od  powstałej  zaległości  w  kwocie
15.660 zł.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca.

§ 3.

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Artur Koniarczyk



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXI/147/20 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 25 sierpnia 2020 r., w sprawie
udzielenia zgody przez Radę Miejską w Szydłowcu na zastosowanie ulgi w spłacie należności 

cywilnoprawnych w postaci umorzenia należności z tytułu odsetek ustawowych 
za opóźnienie od zaległości czynszowych w kwocie 15.660 zł 

W dniu 23.06.2020 r. Pan J███ N███ - były najemca lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego
zasobu Gminy Szydłowiec  złożył  wniosek  o  umorzenie  należności  powstałych  z  tytułu  zaległości
czynszowych w kwocie 16 661,19 zł. Wobec przedmiotowej należności prowadzone jest postępowanie
egzekucyjne przez Komornika Sądowego w Szydłowcu – P. Annę Kacperską na podstawie nakazu
zapłaty  IV  Nc  123/04,  z  dnia  28.10.2004  r.  Do  dnia  złożenia  wniosku  w  ramach  czynności
egzekucyjnych Gmina Szydłowiec otrzymała kwotę 38 353,88 zł,  w tym kwota należności głównej
23 058,73 zł, natomiast pozostały do spłaty odsetki w kwocie 16 661,19 zł. Egzekucja komornicza jest
skuteczna,  na  dzień  podejmowania  uchwały  kwota  należności  uległa  zmianie  i  wynosi  15.660  zł.
Wnioskodawca prośbę swą uzasadnił trudną sytuacją finansową. Pan J███ N███ złożył wymagane
dokumenty  w  ramach  przeprowadzonego  postępowania  o udzielenie  ulgi  w  spłacie  należności
pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny.  Z  załączonego oświadczenia  osoby  fizycznej
występującej  z  wnioskiem o  udzielenie  ulgi  w spłacie  należności  pieniężnych  mających  charakter
cywilnoprawny,  przypadających Gminie Szydłowiec lub jej  jednostkom organizacyjnym wynika,  iż
wnioskodawca  zamieszkuje  sam,  nie  posiada  na  utrzymaniu  osób  pozostających  we  wspólnym
gospodarstwie  domowym.  Miesięczny  dochód,  po  uwzględnieniu  stałych  wydatków  wynosi
1 067,00 zł.  Wnioskodawca otrzymuje emeryturę,  jako jedyne źródło dochodu.  Zgodnie z zapisami
obowiązującej  uchwały  Nr  XL/267/17  Rady  Miejskiej  w  Szydłowcu  z  dnia  23  listopada  2017  r.
w sprawie  określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  udzielania  ulg  w spłacie  należności
pieniężnych  o  charakterze  cywilnoprawnym  oraz  określenia  warunków  dopuszczalności  pomocy
publicznej  do  udzielania  ulg  w  spłacie  należności  pieniężnych  o charakterze  cywilnoprawnym
uprawniony  jest  Burmistrz  Szydłowca  po  uzyskaniu  zgody  Rady  Miejskiej  w Szydłowcu,  jeżeli
wartość należności przekracza kwotę 10 000,00 zł.


